檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

嘉義縣政府　函

地址：61249嘉義縣太保市祥和一路東段1號

承辦人：林耿平

電話：05-3620123轉301

傳真：05-3620379

電子信箱：banson@mail.cyhg.gov.tw

受文者：嘉義縣中埔鄉灣潭國民小學

發文日期：中華民國106年2月14日

發文字號：府教學字第1060029581號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：為提供更多公開公平的教育資源予嘉義地區的學生與家長

，本府106年特委請國內數位教育平台樂學網提供「選填

志願大數據落點分析系統」，並提供該系統VIP升級序號，

期望透過更有效的教育科技應用服務協助考生，掌握選擇

校系關鍵資訊，詳如說明，請查照。

說明：

一、樂學網所提供的「線上MOOC大學校系介紹影音課程(http:

//info.347.com.tw/)」在於幫助同學及家長藉由線上MOO

C各大學校系介紹免費的影音課程，在家就能深入了解各

大學校系；另「選填志願大數據落點分析系統(http://exa

m.347.com.tw)」是由經濟部工業局所指導開發的資料商

業應用服務計畫，其完整結合大考中心、教育部OpenData

、歷年選填志願落點、大學科系及招生資料及人力銀行大

數據，採一站式系統整合了更多選填志願校系資料，讓學

生、家長皆能透過線上公開系統，方便、公平的取得更多

大學科系的入學關鍵重要資訊。

二、查106年學測考生人數為歷年最低，僅有12.8萬報考，相

8

1060000501

嘉義縣中埔鄉灣潭國民小學

106/02/14

85

第2頁，共3頁

裝

訂

線

較去年少了六千名考生，申請校系增加為2001個，共55,95

4個招生名額，比去年增加222個名額，因此本(106)年考

生如透過本講座活動，掌握選填志願的訣竅，並搭配落點

分析系統，幫助考生能夠把握成績優勢科目，將有機會錄

取理想學校。

三、此外，依據國內人力銀行的調查報告顯示，受訪的大學以

上學歷上班族表示，過去在升大學選填志願時，有近5成

受訪者表示後悔。故凸顯高中升大學選擇校系將對個人未

來職涯及生涯將有關鍵的重大影響。

四、本府考量上述因素，特於山區及海區各辦理1場『嘉』有

優秀預備大學生選填志願『大數據智慧落點分析』升學輔

導講座，時間地點臚列如下

(一)106年2月19日(週日)上午自9時起至11時止，假本縣永

慶高中行政圖資大樓4樓視聽教室。

(二)106年2月25日(週六)下午2時起至4時止，假本縣民雄表

演藝術中心視聽教室。

五、本講座內容包括：

(一)選填志願，落點分析。

(二)書審資料之準備與撰寫。

(三)口面試如何準備。

六、敬請貴校轉知所屬教師、學生及家長踴躍選擇就近場次前

往聆聽，冀能藉由輔導工具選填符合學校就讀，當天如不

克前來者，欲索取系統VIP升級序號，請電聯黃老師(0905

-259135)或將校名及全高三學生人數及連絡人電話等資料

Email至irisyi@347.com.tw。

8

85

第3頁，共3頁

裝

訂

線

七、副本抄送本縣各國民中小學、嘉義縣家長協會、本府各處

、本府所屬各機關並請轉知所屬家長知悉。

正本：嘉義縣私立協志高級工商職業學校、嘉義縣私立同濟高級中學、嘉義縣立永慶高

級中學、嘉義縣立竹崎高級中學、嘉義縣私立萬能高級工商職業學校、嘉義縣私

立協同高級中學、國立東石高級中學、國立新港藝術高級中學、國立民雄高級農

工職業學校、嘉義縣私立弘德高級工商職業學校、嘉義市私立仁義高級中學、嘉

義市私立輔仁高級中學、國立嘉義高級中學、國立嘉義女子高級中學、嘉義市私

立宏仁女子高級中學、嘉義市私立興華高級中學、嘉義市私立嘉華高級中學

副本：本府各處、本府所屬各機關、嘉義縣家長協會、教育處學務管理科、教務處國民

教育科、教育處社會教育科、教育處體育保健科、教育處特殊及幼兒教育科、教

育處教學發展科、仲盈諮詢顧問股份有限公司、教育處圖書資訊科、嘉義縣各國

民中小學(含永慶與竹崎高中) 2017-02-14
14:36:26